平成３０年１０月吉日

第７回『天神 FPD 研究会』開催のご案内

拝啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび第７回「天神 FPD 研究会」を開催する運びとなりました。

つきましては、今回「各施設での FPD の撮影条件の決定法について 」をテーマに第７回天神 FPD

研究会を開催させて頂きます。大変ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、お気軽に

ご参加下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記

日  時  :  平成 30 年 11 月 14 日 (水)   19:00 ～ 20:30

会    場  :  国家公務員共済組合連合会 浜の町病院 3F 研修講堂

テ ー マ : 「FPDの撮影条件、どのようにして決めましたか？」

◆プログラム

（敬称略）

                       司会進行：九州大学病院  加藤 豊幸

【開会挨拶】19:00 ～ 19:05

浜の町病院   上野 敬三

【FPDの撮影条件決定法】19:05 ～ 19:35     座長：九州大学病院  加藤 豊幸

『 腹部単純の撮影条件について 』         九州がんセンター 首藤 泰則

『 胸部単純の撮影条件について 』         済生会福岡総合病院 永留 悠暉

『 整形分野の撮影条件について 』           福岡赤十字病院   永尾 卓也

【基礎講座】 19:35 ～20：05  座長：福岡大学筑紫病院      松島 昌敏

 『CR から FPD へ  ― 撮影条件設定についての基本的な考え方 ― 』

 九州大学大学院医学研究院保健学部門医用量子線科学分野

講師： 田中 延和先生

【情報提供】 20：05～20：30

『 最新フラットパネルの紹介 』

      富士フイルムメディカル株式会社 X 線モダリティ部 営業支援グループ 坂本 真俊

-----------------------------------------------------------------------------------------

会場整理費 ： ５００円  （ 学生また放射線技師以外で興味ある方の参加費は無料です）

事 務 局

（代表世話人）上野 敬三 （国家公務員共済組合連合会 浜の町病院）

（世話人）  中村 秀俊 （公立学校共済組合 九州中央病院）

堀田 敦  （社会福祉法人恩賜財団済生会支部 福岡県済生会福岡総合病院）

池辺 栄一 （溝口外科整形外科病院）

加藤 豊幸 （九州大学病院）

バスでお越しの方

 西鉄バス「那の津 2 丁目」停より 徒歩 2 分

 西鉄バス「福祉センター前」停より 徒歩 3分

 西鉄バス「那の津口」停より 徒歩 6分

 天神バスセンターより 徒歩 15 分

地下鉄でお越しの方

 地下鉄空港線「天神駅」より 徒歩 12 分

 地下鉄七隈線「天神南駅」より 徒歩 18 分

電車でお越しの方

 西鉄「福岡駅」より 徒歩 15 分

車でお越しの方

 都市高速「天神北ランプ」を降りて、「須崎 1 号」信号を右折後すぐ右手

※患者用病院立体駐車場が利用可能です。ご利用時は駐車券をお持ちの上受付に御提出下さい。

できる限り公共交通機関を利用してお越しくださいますようお願いいたします。